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  Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

Wójt Gminy Brzeżno przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy Brzeżno w roku 2018.  

 

 

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Gmina Brzeżno jest gminą wiejską, zlokalizowaną w województwie 

zachodniopomorskim, w powiecie świdwińskim. Na powierzchni 111 km2 znajduje się 11 

sołectw i 20 miejscowości, zamieszkałych  na koniec 2018 roku przez 2.831 osób. Gmina 

Brzeżno sąsiadowała do końca 2018 r. od północy z gminą wiejską Świdwin oraz miastem 

Świdwin, od południa  z gminami: Drawsko Pomorskie i już nie istniejącą gminą Ostrowice 

oraz od południowego zachodu z gminą Łobez. W przeciągu roku 2018 liczba mieszkańców 

Gminy Brzeżno zmniejszyła się o 24 osoby względem stanu na koniec roku 2017. Największy 

spadek zameldowanych na terenie gminy wystąpił w miejscowościach Słonowice - 16 osób, 

oraz w Brzeżnie i Koszanowie – odpowiednio po 11 osób. Największy wzrost liczby 

mieszkańców - o 16 osób w ciągu roku odnotowano w Rzepczynie -  co związane jest z 

działalnością Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. Według wskaźników dotyczących 

wieku liczby przedstawiają się następująco:  

                 

Dzieci i młodzież w wieku do 17 lat (kobiety) 273 

Dzieci i młodzież w wieku do 17 lat (mężczyźni) 335 

Kobiety w wieku 18-60 lat 799 

Mężczyźni w wieku 18-65 lat 960 

Kobiety powyżej 60 roku życia 314 

Mężczyźni powyżej 65 roku życia 150 

 

Na terenie Gminy Brzeżno w roku 2018 zarejestrowano 6 aktów urodzenia,  13 aktów 

zawarcia związku małżeńskiego z czego 7 dotyczyło ślubów cywilnych natomiast 6 – 

wyznaniowych. Odnotowano także 13 zdarzeń dotyczących rejestracji aktu zgonu.  

 

Przez gminę Brzeżno prowadzą dwie drogi wojewódzkie: 151 – na trasie między 

Świdwinem a Łobzem, przez wieś Słonowice  oraz 162 – na trasie między Świdwinem, a 

Drawskiem Pomorskim przez miejscowości: Wilczkowo, Brzeżno i Więcław.  

Użytki rolne stanowią ponad połowę powierzchni gruntów w gminie Brzeżno. 
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Obecna zabudowa i infrastruktura techniczna nie ograniczają przestrzeni rolniczej. Grunty 

dobre występują w dużych kompleksach, są właściwie zagospodarowane i znajdują się w 

wysokiej kulturze, przy czym nikły jest procent gruntów odłogowanych.   

Lasy zajmują ok. 29% powierzchni gminy. Na terenie gminy znajdują się siedziby 

leśnictw: Świdwin, Karsibór i Klęcko wchodzące w skład Nadleśnictwa Świdwin. 

 

Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brzeżno. Jest to 

dokument planistyczny o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy.  

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów opisane jest w czterech obowiązujących 

na terenie gminy Brzeżno  planach zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze stanem na 

dzień 31 grudnia 2018 r. obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego objętych jest 11.084 ha,  co stanowi 100% powierzchni gminy. Plany miejscowe 

można przeglądać w Systemie Informacji Przestrzennej Gminy Brzeżno pod adresem 

http://brzezno.e-mapa.net/ 

 

 

ZAKRES DZIAŁANIA GMINY 

 

Zakres zadań gminy określa ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

Rozdział 2 - Do zakresu działania gminy należą wszystkie niezastrzeżone ustawami dla innych 

podmiotów sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym. Zadaniem gminy jest bieżące i 

nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia powszechnie 

dostępnych usług. Wypełnianie zadań gminy odbywa się na podstawie przepisów prawa i 

uchwał rady gminy. Zadania publiczne wykonywane przez gminę można podzielić na zadania 

własne oraz zadania zlecone.  

Zgodnie z art. 6 ustawy o samorządzie gminnym zadania własne gminy obejmują sprawy: 

1. ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 

oraz gospodarki wodnej, 

2. gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

3. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną 

oraz gaz, 
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4. lokalnego transportu zbiorowego, 

5. ochrony zdrowia, 

6. pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 

7. gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

8. edukacji publicznej, 

9. kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury, 

10. kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

11. targowisk i hal targowych, 

12. zieleni gminnej i zadrzewień, 

13. cmentarzy gminnych, 

14. porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego, 

15. utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, 

16. polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, 

medycznej i prawnej, 

17. wspierania i upowszechniania idei samorządowej, 

18. promocji gminy, 

19. współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

20. współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 

Ustawy mogą nakładać na gminę obowiązek wykonywania zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, a także z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów 

powszechnych oraz referendów (art. 8. 1. ustawy). Zadania z zakresu administracji rządowej 

gmina może wykonywać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji (art. 

8. 2. ustawy). Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z 

zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu 

terytorialnego (art. 8. 2a. ustawy). 

Gmina może wykonywać swoje zadania dzięki ustawowo zagwarantowanemu prawu 

pozyskiwania dochodów własnych, a także korzystania ze środków budżetu państwa  w formie 

subwencji oraz dotacji. 

Gmina wykonuje swoje zadania poprzez Urząd Gminy, a także Gminne Jednostki 

Organizacyjne. Na realizację swoich zadań gmina ma zagwarantowane prawo pozyskiwania 



5 
 

dochodów własnych lub subwencji i dotacji z budżetu państwa. Dochody własne gminy 

stanowią wpływy z podatków i opłat lokalnych, udziały w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa ze sprzedaży i dzierżawy majątku gminy, odsetki z lokat bankowych i 

nieterminowych wpłat, spadki, zapisy i darowizny. 

Gospodarka finansowa gminy opiera się o budżet gminy stanowiący roczny plan finansowy jej 

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów. Prognozowane dochody i przychody gminy 

muszą być równe jej wydatkom i rozchodom, jest to tzw. budżet zrównoważony. 

Przygotowanie projektu budżetu należy do wyłącznej kompetencji Wójta, zaś jego 

zatwierdzenie do wyłącznej kompetencji Rady Gminy.  

 

FINANSE GMINY 

 

Budżet Gminy Brzeżno na rok 2018 został przyjęty przez  Radę Gminy w dniu 20.12.2017 r.  

uchwałą nr XXXIII/168/2017 i wynosił: 

   - po stronie dochodów     -        16.133.749,62 zł  

   - po stronie wydatków     -        15.801.875,82 zł 

   - planowana nadwyżka    -       331.873,80 zł  

W wyniku przeprowadzonych zmian zarządzeniami Wójta i uchwałami Rady budżet gminy na  

dzień  31.12.2018 r. wynosił : 

   - po stronie dochodów                 - 13.876.710, 24 zł 

     - dochody bieżące               -  12.362.782,11 zł 

     - dochody majątkowe          -   1.513.928,13 zł 

 

   - po stronie wydatków                  -  15.365.794,60 zł 

     -  wydatki bieżące               -  12.603.840,82 zł 

     - wydatki majątkowe           -   2.761.953,78 zł 

 2. Wykonanie  budżetu na dzień 31 grudnia 2018 r.  przedstawia się następująco : 

   - po stronie dochodów                   - 14.271.160,37 zł        tj. 102,84 % planu 

     - dochody bieżące                  - 12.832.542,61 zł 

     - dochody majątkowe            -    1.438.617,76 zł 

  

     - po stronie wydatków                  - 12.644.641,74 zł        tj. 95,86 % planu. 

      - wydatki bieżące                  - 12.081.903,66 zł 

      - wydatki majątkowe            -      562.738,08 zł 
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 3. Wynik budżetu był dodatni    1.626.518,63 zł . 

 4. W toku wykonywania budżetu nie stwierdzono przekroczenia wydatków budżetowych. 

 5. Przeanalizowano realizację zaplanowanych dochodów, z których wynika że nie wykonano  

planu w zakresie sprzedaży działek, lokali. Inne znaczące dla Gminy dochody realizowane były 

prawidłowo, a niektóre z nich przekroczyły plan co spowodowało, że ogólnie plan dochodów 

wykonano w  102,84 % planu.  W roku 2018 Gmina nie zaciągała kredytu ani pożyczki. Kwota 

zadłużeń z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2018 roku wyniosła 3.224.162,76 zł . 

Na koniec roku budżetowego należności  podatkowe o/f gminy wyniosły  1.300.240,55 zł w 

tym : 

     -  czynszu najmu                              -     75.724,70 zł 

     -  podatku od nieruchomości o/f      -   259.172,68 zł 

     -  podatku rolnego o/f                       -    65.895,67 zł 

     -  świadczenia alimentacyjne            -   614.965,45zł    

     -  odpady komunalne                         -    57.585,35 zł  

     - odsetki od zaległości                       -  207.662,03 zł     

 

W wyniku obniżenia górnych stawek podatkowych za rok 2018  wpływy do budżetu gminy 

uległy pomniejszeniu o kwotę 58.131,50 zł . 

W 2018 roku nie uzyskano dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości rolnych.  

Dochód z tytułu udostępnienia miejsca na cmentarzu komunalnym w Rzepczynie – 3.555,55 zł 

Dochód z dzierżawy obwodów łowieckich – 8.651,17 zł 

  

 

ODPADY KOMUNALNE 

Na terenie Gminy Brzeżno znajduje się 789 punktów odbioru odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych, na których wytwarzane są odpady komunalne. Na dzień 

dzisiejszy 62,57 % osób segreguje odpady, a 37,43 % nie segreguje. Względem ubiegłego roku 

wzrosła o 3,43 %  ilość osób segregująca odpady. 

Firma odbierająca odpady tj. ATF Sp. z o.o. Sp. k. w 2018 roku z terenu Gminy Brzeżno 

odebrała 546,208 t odpadów komunalnych, w tym:  

1) z nieruchomości zamieszkałych następującą ilość odpadów: 

− niesegregowane odpady – 325,24 t 
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− zmieszane odpady opakowaniowe, czyli plastik, drobny metal, opakowania wielomateriałowe 

– 59,72 t 

− szkło – 26,12 t 

− odpady wielkogabarytowe i problemowe – 49,82 t 

2) z nieruchomości niezamieszkałych następującą ilość odpadów: 

− niesegregowane odpady – 83,36 t 

− zmieszane odpady opakowaniowe, czyli plastik, drobny metal, opakowania wielomateriałowe 

– 1,948 t 

Względem ubiegłego roku zmniejszyła się ilość odebranych odpadów niesegregowanych  29,78 

t i gabarytów o 19,54 t; a zwiększyła się ilość szkła o 5,2 t i plastik o 11,41 t.  

Wymagany przez Ministra Środowiska poziom recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w 2018 roku nie został osiągnięty przez 

Gminę Brzeżno. Osiągnięty poziom wyniósł 27,43 %, gdzie wymagany jest min. 30 %.     Z 

tego powodu w przyszłości czeka nas kara pieniężna, która zostanie nałożona przez 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.  

Nieosiągnięty poziom wynika z nadal dość dużą ilością osób (ponad 37%), które nie segregują 

odpadów, bądź osoby które segregują robią to niepoprawnie. 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania został osiągnięty przez Gminę i wynosi 0,00% (wymagany poziom 40%). 

 

1. Gmina w 2018 roku poniosła koszty związane z gospodarką komunalną w kwocie 219.496,61 

zł w tym: 

a) 112.752,00 zł – za odbiór i transport odpadów 

b) 99.744,61 zł – za zagospodarowanie odpadów przez Celowy Związek Gmin R-XXI 

c) ok 7.000,00 zł – odbiór i zagospodarowanie z obiektów będących własnością gminy tj. 

biblioteki, świetlice, cmentarz, przedszkola.  

2. Wpływy w 2018 roku za wpłaty od osób fizycznych z tytułu za gospodarowanie odpadów 

komunalnych wyniosły 234.608,30 zł. 

 

3. Umowa na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych została 

zawarta na trzy lata i trwa do końca 2019 r. W związku z tym, w ostatnim kwartale bieżącego 

roku będzie ogłoszony kolejny przetarg nieograniczony na odbiór odpadów komunalnych oraz 

odrębny przetarg z wolnej ręki na zagospodarowanie odpadów. Biorąc pod uwagę, że w 
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ostatnich trzech latach znacząco wzrosły koszty transportu, odzysku i unieszkodliwienia 

odpadów, gmina będzie zmuszona podnieść jeszcze w tym roku miesięczną opłatę za 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od nieruchomości zamieszkałych. Obecnie ona 

wynosi 8,00 zł od osoby, która segreguje odpady oraz 12,00 zł od osoby, która nie segreguje 

odpadów.  

 

 

INWESTYCJE 

 

Inwestycje realizowanie ze środków własnych gminy w 2018 roku przedstawiały się 

następująco:  

• wykonano elewację wraz z ociepleniem jednej części budynku Szkoły Podstawowej w 

Brzeżnie – 98.800 zł; 

• rozbudowano system monitoringu w miejscowości Brzeżno – koszt 13.000 zł; 

• postawiono 19 lamp solarnych – koszt 58 000 zł – łączone środki z funduszu sołeckiego 

i bezpośrednio z budżetu gminy. 

• wykonano plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Brzeżnie – koszt 30.000 zł; 

• wykonano 480 mb sieci wodociągowej w  m. Pęczerzyno – koszt 84.000 zł; 

• dokonano modernizacji boiska sportowego w m. Pęczerzyno - koszt 5.000 zł ze środków 

funduszu sołeckiego. 

• wybudowano chodnik w Pęczerzynie  koszt 80.000 zł, (w dwóch etapach tj. 2017 i 2018 

za 160 tys. zł). 

• wybudowano parking  w Brzeżnie przy Urzędzie Gminy za  136.000 zł. 

• dokonano zakupu płyt jumbo 1.232 szt. za kwotę 60.000 zł i położono część płyt w 

miejscowości Pęczerzyno ( pozostałe  rozmieszczono przy odcinkach dróg 

wymagających modernizacji nawierzchni ). 

• przeprowadzano remonty bieżące dróg gminnych o nawierzchni szutrowej z  zakupionej 

przez gminę 334 ton podbudowy ze środków funduszu sołeckiego i bezpośrednio z 

budżetu gminy.  

• wymieniono pokrycie dachu nad mieszkaniem Karsibór 37/1 – koszt 43.632 zł; 

• wykonano montaż dwóch wkładów kominowych w mieszkaniu Słonowice 42/2 – koszt 

8.000 zł; 

• położono wykładziny PCV w budynku GOPS w Brzeżnie – koszt 6.519 zł; 
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• przeprowadzono remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Półchleb wraz z 

wykonaniem przyłącza wodociągowego i montażem zbiornika bezodpływowego na 

ścieki – koszt 6.600 zł – zadanie wykonano głównie ze środków funduszu sołeckiego 

• przeprowadzono remont świetlicy wiejskiej w m. Więcław wraz z wymianą instalacji 

elektrycznej – koszt 10.199 zł – zadanie wykonano głównie ze środków funduszu 

sołeckiego. 

• oddano do użytkowania, w m. Więcław, 2.530 mb sieci wodociągowej wraz z 14 

przyłączami do budynków i działek oraz 2.280 mb sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 28 

przyłączami do budynków i działek.  

 

Na koniec 2018 łączna długość czynnej sieci wodociągowej wynosiła 55.060 m.b., a sieci 

kanalizacyjnej 35.220 m.b. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 429 budynków. 

Natomiast sieć kanalizacyjna doprowadzona jest do 341 gospodarstw domowych. 

Woda dostarczana jest mieszkańcom gminy z dwóch ujęć - Rzepczyno i Słonowice. 

Ścieki powstające na terenie gminy Brzeżno odprowadzone są do oczyszczalni ścieków w 

Brzeżnie. Usługi na terenie gminy Brzeżno w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków świadczy Spółka Wodociągi Zachodniopomorskie z 

siedzibą w Goleniowie. 

 

W maju 2018 roku, w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa współfinansowanego 

ze środków europejskich, grupa Orange Polska rozpoczęła budowę sieci światłowodowej na 

terenie gminy Brzeżno. Projekt obejmie swym zasięgiem 226 gospodarstw domowych w 

miejscowościach: BRZEŻNO, KOSZANOWO, PÓŁCHLEB, RZEPCZYNO, SŁONOWICE, 

WIĘCŁAW, WILCZKOWO oraz  szkoły w miejscowościach: BRZEŻNO, RZEPCZYNO. 

 

GRUNTY 

 

Ogólna powierzchnia gruntów stanowiących mienie komunalne Gminy Brzeżno w 2018r. 

wynosiła  227,4424 ha (w tym współwłasność)  

W zasobie gruntów komunalnych gminy Brzeżno znajdują się: 

• 137,7109 ha – drogi i grunty zajęte pod drogi  

• 7,2653 ha – lasy 

• 3,5812 ha – cmentarze 
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• 78,8850 ha – pozostałe grunty, w tym: 

- nieruchomości wydzierżawione dla osób fizycznych na podstawie 18 zawartych 

umów dzierżawnych - łączna pow. 31,5406 ha  

- część działki nr 243/20 zlokalizowanej w Brzeżnie o pow. ok. 0,28ha – 

przekazanej nieodpłatnie w użyczenie Lidze Obrony Kraju 

- działki z przeznaczeniem na garaże, ogródki w Brzeżnie  o łącznej pow. 0,0144 

ha (dz.247/231, 247/236, 247/244)  

- pozostałe grunty w bezpośrednim zarządzie gminy jako place, działki pod 

zabudowę, tereny zielone, boiska, nieużytki. 

 

LOKALE MIESZKALNE 

 

Przez cały rok 2018 w zasobie gminy znajdowało się 20 mieszkań. W tym  mieszkania 

socjalne  o łącznej pow. 153,65 m2,  mieszkania komunalne o łącznej pow. 899,13 m2 oraz 

budynki stanowiące współwłasność o łącznej pow. 396,84 m2.   

W 2018 r. w Gminie Brzeżno na mieszkanie komunalne z zasobu gminy oczekiwało 21 

osób. 

 

 

LOKALE UŻYTKOWE 

 

 

Lp. Miejscowość  Nr 

działki 

Powierzchnia 

lokalu /m2/ 

Uwagi  

1. Brzeżno 30/3 80,16 Poczta Polska 

2. Brzeżno 30/4 14,20 Telekomunikacja 

3. Brzeżno 22/2 10,78 Sklepik szkolny 

4. Wilczkowo 57/30 25,80 Sklep  

  

 

Na wszystkie w/w lokale użytkowe w 2018r. obwiązywała umowa najmu. Dochód z tego 

tytułu za 2018r. -13.930,01 zł  
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Budynki niemieszkalne 

• Budynek urzędu gminy – Brzeżno, 

• Budynki gospodarcze przy Urzędzie Gminy Brzeżno 

• Udział 3063/1000 w budynku adm. – telek. – Brzeżno, 

• Udział 6140/10000 w biurowcu po PGR (biura GOPS, biblioteka) - Brzeżno, 

• Budynki szkolne (budynek główny szkoły, łącznik, sala gimnastyczna, 

przedszkole) – Brzeżno, 

• Udział w budynku po szkole (punkt przedszkolny) - Słonowice 

Budynki OSP i strażnice 

• Brzeżno  

• Rzepczyno 

• Słonowice 

Świetlice 

• Karsibór 

• Koszanowo 

• Pęczerzyno 

• Przyrzecze 

• Półchleb 

• Rzepczyno  

• Słonowice  

• Więcław 

• Wilczkowo 

Obiekty komunalne stanowiące współwłasność Gminy Brzeżno (powyżej nie wymienione). 

1) Udział ½ w działce nr 226 – Chomętówko  

2) Udział ½ w działce nr 112/1 – Karsibór 

3) Udział 2/4 w działce nr 70 – Półchleb 

4) Udział 2/3 w działce nr 34/8 – Mulite 

5) Udział ½ w działce nr 134 – Słonowice 

6) Udział 1/3 w działce nr 35/1 – Słonowice 

Pozostałe budynki 

1) Budynek stodoły - Brzeżno  

2)   Budynki Gospodarcze – 3 szt. (bezumowne użytkowanie)   

Oczyszczalnie ścieków 
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• Brzeżno 

Hydrofornie 

• Brzeżno 

• Koszanowo (nieczynna) 

• Słonowice  

• Więcław (nieczynna) 

• Wilczkowo (nieczynna) 

  

Urządzenia techniczne  

1) Stacje uzdatniania wody – 2, 

2) Sieć wodociągowa – 55,06 km 

3) Sieć kanalizacji sanitarnej 35,22 km   

                                                      

 

 

INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2018 r. 252,4 km dróg i nie uległa 

zmianie do końca 2018 roku. 

Drogi gminne gruntowe śródpolne                     -     166,8 km 

Drogi publiczne 

Drogi gminne                                        -    29,0  km 

Drogi wojewódzkie                               -    15,6  km 

Drogi powiatowe                                   -    41,0  km 
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OCHRONA ZDROWIA 

 

Na terenie gminy zrealizowano programy profilaktyczne:  

-  MAMMOGRAFIA   (mieszkanki gminy Brzeżno)                                                                                                                                                     

-  „Higiena jamy ustnej”      ( dzieci 7-18 lat,  147 osób)                                                                                                                                               

- „Między nami kobietkami”   (dzieci 7-18 lat,  76 osób)                                                                                                                         

- „Pierwsza pomoc”    (dzieci 7-18 lat,  282 osoby)                                                                                                                                     

- „Profilaktyka cukrzycy”  (dzieci 7-18 lat,  41 osób)                                                                                                                                  

- „Profilaktyka wad postawy i nadwagi”  (dzieci 7-18 lat,  40 osób)                                                                                                                

- „Mamo, tato nie pal przy mnie”    (dzieci 5-7 lat, 35 osób)  

Na dzień 1 stycznia 2018 r. 14  podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2018 r. – 13 podmiotów. Przyczyną spadku jest 

zamknięcie działalności gospodarczej.  

Z tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu), w 2018 r. sfinansowane zostały następujące wydatki:  

• na dofinansowanie prowadzenia przez TPD w Koszalinie placówek opiekuńczo –   

wychowawczych w  miejscowościach Brzeżno, Słonowice i Pęczerzyno przeznaczono 

23 000,00 zł,   

• na zrealizowanie mikołajek dla placówek opiekuńczo-wychowawczych przeznaczono 

406,73 zł, 

• na szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Brzeżnie oraz pracowników szkoły i ośrodka pomocy społecznej przeznaczono 1 

500,00 zł.                                                                

• na spektakle profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie przeznaczono 1 134,00 zł. 

• na cykl warsztatów profilaktycznych pn. „Zagrożenia życia rodzinnego: dopalacze, 

alkohol, przemoc”, dotyczących używania tzw. dopalaczy, narkotyków i alkoholu, 

ukierunkowanych na problem uzależnień od alkoholu dla osób dorosłych, w tym 

rodziców oraz cykl warsztatów profilaktycznych pn. „Uzależnienia: dopalacze, 

narkotyki, alkohol, Internet” przeznaczonych dla dzieci, młodzieży szkolnej, rodziców 

przeznaczono 20 000,00 zł. 

Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło 18 zgłoszeń  

przypadków nadużywania alkoholu.   
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

Obiekty i tereny najcenniejsze pod względem przyrodniczym, objęte w gminie Brzeżno 

ochroną prawną: 

Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Karsibór 

Utworzony w 1998 r. na mocy uchwały Rady Gminy na powierzchni 586 ha, dla ochrony 

jednego z największych torfowisk bałtyckich na Pomorzu Zachodnim.  

Pomniki przyrody 

W gminie Brzeżno znajduje się kilka drzew, objętych ochroną prawną jako pomniki przyrody 

ożywionej. Najefektowniejsze z nich to dwa sędziwe dęby szypułkowe, rosnące na zboczach 

zachodniego wybrzeża Jeziora Klęckiego, w oddziale 655 Nadleśnictwa Świdwin. Są to: 

Gruby, mający 6,3 m obwodu w pierśnicy, oraz Wysoki, o obwodzie 5,3 m. 

Obszar Chronionego Krajobrazu Pojezierze Drawskie 

W gminie Brzeżno znajduje się północny fragment Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Pojezierze Drawskie, służącego ochronie najcenniejszej, pod względem geograficznym i 

przyrodniczym, części Pojezierza. Znajduje się tu największy zbiornik wodny w gminie, będący 

jednocześnie największym i najczystszym akwenem w powiecie świdwińskim – prawie 

stuhektarowe Jezioro Klęckie. Składa się ono z trzech polodowcowych, połączonych wąskimi 

przesmykami oczek, z których największe osiąga głębokość 14 metrów.  

ZNAKOWANE TRASY TURYSTYCZNE 

Kocioł Świdwiński 

Pieszo-rowerowy, zielony szlak turystyczny. Trasa wiedzie przez miejscowości, w pobliżu 

których w dniach 4-7 marca 1945 r. trwały zacięte walki z 10 korpusem SS, dowodzonym przez 

generała G. Krappe. O krwawej likwidacji ‚Kotła Świdwińskiego’ w lasach między Karsiborem 

a Przyrzeczem, przypominają pomniki, postawione w okolicznych wsiach ku pamięci 

walczących i poległych żołnierzy. Szlak Kotła Świdwińskiego rozpoczyna się przy dworcu 

kolejowym w Świdwinie i kończy u wrót świdwińskiego zamku, przebiegając po drodze przez 

miejscowości: Świdwinek, Kluczkowo, Cieszeniewo, Bierzwnica, Rycerzewko, Donatowo, 

karsibór, Więcław, Brzeżno, Rzepczyno, Przyrzecze, Mulite, Chomętowo i Koszanowo. 

Długość szlaku to ok. 65 km. 

 

Szlak Dziedzictwa Techniki i Architektury 

Czarny szlak rowerowy, stanowiący pętlę, rozpoczynającą się i kończącą w Łobzie. Trasa 

przebiega w pobliżu XIX- i XX-wiecznych budowli i urządzeń, stanowiących dziedzictwo 
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architektury i techniki – wiatraków, elektrowni wodnych, młynów, a także ważniejszych 

pałaców i kościołów. Łączna długość szlaku to 48,4 km; przebiega on przez następujące 

miejscowości: Łobżany, Prusinowo, Poradz, Klępnica, Lipce, Słonowice, Pęczerzyno, 

Tarnowo, Rynowo, Rożnowo Łobeskie, Zagórzyce i Wysiedle. 

Ścieżka edukacyjna Torfowisko Karsibór 

Trasę ścieżki wytyczono przez centrum Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Karsibór, 

utworzonego dla ochrony rozległego torfowiska bałtyckiego zlokalizowanego pomiędzy 

miejscowościami: Rzepczyno, Karsibór i Przyrzecze. Podczas półtoragodzinnego spaceru 

oznakowaną kolorem żółtym ścieżką, napotkać można rzadkie, bagienne zbiorowiska roślinne, 

z licznymi gatunkami chronionymi – jak bagno zwyczajne, kruszyna czy rosiczka okrągłolistna. 

Wzdłuż trasy, w miejscach o utrudnionym dostępie, zainstalowano pomosty umożliwiające 

przejście przez bagno. Przy ścieżce znajdują się tablice informacyjne, a nad dwoma 

zarastającymi jeziorami – Bagiennym Dużym i Bagiennym Średnim, zlokalizowano platformy 

widokowe. 

Gmina udzieliła 1 dotację na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Koszanowo.     

   

PRZEDSIĘBIORCY 

 

Na dzień 31.12.2018r. na terenie gminy funkcjonowały 83 przedsiębiorstwa, z czego w 

przeciągu ubiegłego roku nową działalność otworzyło 6 firm, 2 zamknęły działalność, 4 

zawiesiły a 3 wznowiły. Przedsiębiorstwa prowadzą działalność w następującym zakresie: 

                                                                                                                                                            

- sprzedaż detaliczna - 21                                                                                                                                   

- usługi budowlane - 17                                                                                                                                                                                                                                                                                       

- usługi medyczne - 8                                                                                                                                     

- usługi ogrodnicze - 6                                                                                                                                                                                                                                                                                     

- warsztaty samochodowe - 6                                                                                                                         

- transport - 5   

- usługi rolnicze - 5                                                                                                                           

- pozostała działalność - 5                                                                                                                                                                                                                                                                                          

- doradztwo - 2                                                                                                                                                 

- gospodarka leśna - 2                                                                                                                                        
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- projektowanie - 1                                                                                                                                           

- ubezpieczenia - 1                                                                                                                                           

- wytwarzanie energii elektrycznej - 1                                                                                                                 

- działalność artystyczna - 1                                                                                                                                               

- ppoż - 1                                                                                                                                                         

- punkt apteczny – 1 

 

 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH DOFINASOWANIA ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH I KRAJOWYCH: 

 

Lp. 
Nazwa 

zadania 

Koszt 

całkowity 

Wysokość 

dofinasowania 

Wkład 

własny 

Nazwa  

Programu 

Dodatkowe 

informacje 

1 

„Budowa sieci 

kanalizacji 

sanitarnej z 

przyłączami i 

infrastrukturą 

towarzyszącą 

oraz 

rozbudowa 

sieci 

wodociągowej  

z przyłączami 

i instalacjami 

zewnętrznymi 

w 

miejscowości 

Więcław, gm. 

Brzeżno” 

3 555 

498,71 
1 423 372,95 354 075,33 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 

Poddziałanie: 

„Wsparcie inwestycji 

związanych z 

tworzeniem, 

ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich 

rodzajów małej 

infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię 

odnawialną i w 

oszczędzanie energii” 

Zadanie 

zakończono i 

rozliczone 

pozytywnie 

2 

Przebudowa 

drogi gminnej 

w 

707 087,41 449 918,00 257 169,41 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 

Zadanie 

realizowane 
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miejscowości 

Brzeżno, gm. 

Brzeżno 

Poddziałanie: 

„Wsparcie inwestycji 

związanych z 

tworzeniem, 

ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich 

rodzajów 

małej infrastruktury, w 

tym inwestycji w 

energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii” 

dwu 

etapowo 

I etap: 2019 

r.  

II etap 2020 

r.  

3 

Budowa 

ogrodzenia 

cmentarza 

komunalnego 

wraz z 

budową 

parkingu w 

miejscowości 

Rzepczyno, 

gm. Brzeżno 

490 134,71 311 872,00 178 262,71 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 

Poddziałanie: 

„Wsparcie inwestycji 

związanych z 

tworzenie, ulepszeniem 

lub rozbudową 

wszystkich rodzajów 

infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię 

odnawialną i w 

oszczędzanie energii” 

Zadanie w 

trakcie 

realizacji. 

Planowane 

zakończenie 

zadania 

09.2019 r. 

4 

"Nową 

sprawność 

zdobywamy - 

w Gminie 

Brzeżno już 

pływamy" – 

nauka 

pływania dla 

dzieci 

27 360,00 13 680,00 13 680,00 

Program powszechnej 

nauki pływania 

„Umiem pływać” 

 Ministerstwo Sportu i 

Turystki 

 

Zadanie 

zrealizowane 

i rozliczone 

pozytywnie 
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5 

Budowa 

Centrum 

Kultury w 

miejscowości 

Brzeżno, gm. 

Brzeżno 

2 914 

617,73 
 1 944 869,01 969 748,72 

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

na lata 2014-2020 

Zadanie w 

trakcie 

realizacji. 

 

6 

Budowa placu 

zabaw w 

miejscowości 

Chomętowo 

29.879,58 29.879,58 0,00 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 

Poddziałanie 19.2 

"Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach 

strategii rozwoju 

lokalnego 

kierowanego przez 

społeczność"  

Zadanie 

zakończone i 

rozliczone 

pozytywnie 

realizacja w 

ramach 

projektu 

współpracy 

SISG w 

Świdwinie 

7 
Pomost 

Brzeżno 
12 699,75 12 699,75 0,00 

Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020. 

w ramach poddziałania 

19.3 „Przygotowanie i 

realizacja działań w 

zakresie współpracy z 

lokalną grupą 

działania” 

 

Zadanie 

zakończone  

8 

Wyposażenie 

sali 

gimnastycznej 

Publicznej 

Szkoły 

Podstawowej 

w Brzeżnie 

26 565,82 15 565,00 11 000,00 

Dotacja celowa Urzędu 

Marszałkowskiego 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

z przeznaczeniem na 

poprawę  

Zadania 

zakończone i 

rozliczone 
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i modernizację 

infrastruktury 

sportowej w 2018 r. 

 

 

 

 

 

KULTURA I SPORT 

 

Na terenie gminy w 2018 r. zorganizowano łącznie 13 imprez sportowych i kulturalnych, 

których organizatorem i współorganizatorem był Urząd Gminy w tym: 8 sportowych, 5 

kulturalnych.   

1. Turniej Sołectw o laur Wójta Gminy Brzeżno 

2. Memoriał im. Zenona Diakuna 

3. „Ruszaj z nami” - Marszobieg Brzeżnieński  

4. Turnieje piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Brzeżno – styczeń i wrzesień 2018 r.  

5. Turnieje piłki nożnej dla dzieci w kategoriach „Żaki 2010 i młodsi”, „Orlik 2008-2009” 

„Młodzik 2005-2007” 

6. Spotkanie treningowe z Adamem Frączczakiem (piłkarz Pogoni Szczecin) 

7. Dzień Sołtysa 2018 r.  

8. Spotkanie opłatkowe dla mieszkańców Gminy Brzeżno 

9. Obchody 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości  

10. Obchody wyzwolenia Ziem Gminy Brzeżno.  

11. Obchody Konstytucji 3 Maja  

Obiekty sportowe i kulturalne znajdujące się na terenie Gminy Brzeżno:  

- 9 świetlic wiejskich,  

- Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeżnie z filią w Słonowicach 

- 9 placów zabaw, z tego 3 powstały w ramach funduszu sołeckiego  

- Boisko Orlik w Brzeżnie  

- 3 siłownie zewnętrzne 

Na terenem gminy działa zespół ludowy „Leszczyna” z Pęczerzyna.  
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BIBLIOTEKI 

 

W gminie 2018 r. funkcjonowały 2 biblioteki tj. Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeżnie i filia 

w Słonowicach. Biblioteki na koniec 2018 roku posiadały łącznie zarejestrowanych 512 

czytelników. Księgozbiór na dzień 31 grudnia 2018 r. liczył 12.565 woluminów. W przeliczeni 

na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów  wynosiła  odpowiednio 4,3 książki.   

W ciągu całego ubiegłego roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 332 czytelników 

(Brzeżno) i 180 (Słonowice), wypożyczono łącznie 8.872 pozycje książkowe. W poprzednim 

roku wzbogacono zbiory biblioteczne o m.in .pozycje z działów  literatura 

obyczajowa(wielotomowe cykle) ,historyczna, wspomnieniowa, biograficzna i najnowsze 

lektury dla dzieci i młodzieży. 

W 2018 r. biblioteki gminne zorganizowały następujące wydarzenia: 

- bal karnawałowy, 

- humorystyczne przedstawienie dla kobiet, 

- inscenizacje dla dzieci przedszkolnych, 

- z wielkanocnym kogucikiem, 

- konkurs kulinarny „Smaki Wielkanocne „ 

- wyjazd gimnazjalistów na prelekcję i prezentację  Pani Cecylii  Judek,  sekretarza naukowego   

  Książnicy Pomorskiej na temat życia i działalności Ireny Sendlerowej , 

- spotkanie z pisarką Mirą Górecką, 

- wieczornice patriotyczne z okazji 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości, spotkanie z 

członkami Związku Piłsudczyków RP, koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu zespołu 

śpiewaczego Leszczyna, 

- wystawę pamiątek II RP z zbiorów prywatnych  mieszkańców gminy, 

- ekspozycje :”Żołnierze Wyklęci”, ”Rok Praw Kobiet”, ”Rok Ireny Sendlerowej”,  „Ojcowie     

   Niepodległości”, „Boże Narodzenie w malarstwie i literaturze”. 

- montaż słowno-muzyczny „Anielska manufaktura„ przedstawiony podczas gminnego 

spotkania opłatkowego. 

  W 2018 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 

132.503,00 zł. 
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KONSULTACJE SPOŁECZNE 

 

Konsultacjom społecznym, zostały poddane uchwały dotyczące:  

1. uchwalenia Programu współpracy Gminy Brzeżno z organizacjami pozarządowymi oraz 

innym podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. Sposób 

przeprowadzonej konsultacji jest zgodny z zapisami § 5 ust. 1 pkt. 1 Uchwały Nr 

L/204/2010 Rady Gminy Brzeżno z dnia 28 września 2010 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje zostały 

przeprowadzone w formie zamieszczenia informacji Wójta Gminy Brzeżno wraz  

z projektem uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brzeżno oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brzeżno w celu uzyskania opinii od organizacji 

pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

W wyznaczonym terminie konsultacji nie wpłynęły żadne opinie i uwagi na temat 

projektu Programu. 

2. przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzeżno na lata 2017-2023. 

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie spotkań przy aktywnym udziale 

społeczności lokalnej, która na etapie tworzenia dokumentu miała możliwość wniesienia 

swoich pomysłów, opinii, stanowisk, sprzeciwu i aprobaty. Konsultacje społeczne zostały 

przeprowadzone w formie spotkań otwartych z mieszkańcami, zgodnie z obowiązującą 

uchwałą Nr XLIV/177/2010 Rady Gminy Brzeżno z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Brzeżno.   

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

 

Od stycznia 2018 r. na ternie gminy działa 5 organizacji pozarządowych, w tym: OSP Brzeżno, 

OSP Słonowice, OSP Rzepczyno, Gminny Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Brzeżno, LOK 

„Brzeżno”. Organizacje mają status Stowarzyszenia.  

W formie otwartego konkursu na realizację zadania w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii ogłoszono 1 konkurs. Wpłynęła 1 oferta. Z Beneficjentem: 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Oddział Okręgowy w Koszalinie zawarto umowę  
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pn. „Prowadzenie Środowiskowych Ognisk Wychowawczych dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Brzeżno”. Stowarzyszenie otrzymało wsparcie w wysokości 30 000,00 zł.  

W ramach trybu małych dotacji Stowarzyszenie Amazonki otrzymało wsparcie finansowe w 

wysokości 500,00 zł na wykonanie zadania pn. „Rehabilitacja warunkiem powrotu do zdrowia 

osób niepełnosprawnych”. 

 

W 2018 r. współpraca z organizacjami pozarządowymi opierała się głównie na wsparciu 

finansowym realizacji zadań publicznych. Na bieżąco publikowano na stronie internetowej 

gminy informacje dotyczące działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe, 

aktualizowano elektroniczną bazę danych o organizacjach działających na terenie gminy oraz 

nieodpłatnie udostępniano lokal na spotkania ww. organizacji.  

 

OŚWIATA 

 

Na terenie gminy w 2018 r. działały następujące placówki oświatowe:  

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kard Ignacego Jeża w Brzeżnie, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Brzeżno  

- Niepubliczne Przedszkola zlokalizowane w miejscowości Brzeżno pn „Rumcajs” i Słonowie 

pn. „Bolek i Lolek”, prowadzone przez Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w 

Koszalinie.  

- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rzepczynie – prowadzony przez Towarzystwo 

Salezjańskie.  

Z zakresu oświaty, poddano analizie rok szkolny 2017/2018 oraz 2018/2019 tj:  

1. w okresie od 01.01-31.08.2018 r. roku szkolnego 2017/2018 w Publicznej Szkole 

Podstawowej ogólna liczba uczniów wyniosła: 288 uczniów w tym: (142 dziewczynki, 

146 chłopcy), 

•      Oddziały przedszkolne  - 34 

• Klasy I – VII SP – 210 

• Klasy II – III Gimnazjum – 44 

Liczba oddziałów ogółem  - 16, w tym: 

• Oddziały przedszkolne (5,6 latki)      2 

• Klasy I – III SP     5 

• Klasy IV – VI     6 

• Klasy II – III gimnazjum    3 
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W szkole zatrudnionych było 33 nauczycieli w tym: 25 pełnozatrudnionych, 8 zatrudnionych 

w niepełnym wymiarze. 

Biorąc po uwagę stopień zawodowy nauczyciela zatrudnienie w szkole przedstawiało się 

następująco:  

- dyplomowanych – 23 nauczycieli 

- mianowanych – 7 nauczycieli 

- kontraktowych - 2 nauczyciel 

- stażysta – 1 nauczyciel 

 Ponadto w szkole zatrudnionych było 3 pracowników administracji i 9 (w tym 2 osoby 

 zatrudnione na umowę z PUP w Świdwinie) pracowników obsługi.   

 

2. w okresie od 01.09 - 31.12.2018 r. roku szkolnego 2018/2019 w Publicznej Szkole 

Podstawowej ogólna liczba uczniów wyniosła: 282 uczniów w tym: (137 dziewczynki, 145 

chłopcy), 

•     Oddziały przedszkolne  - 34 

• Klasy I – VIII SP – 220 

• Klasa III Gimnazjum – 28 

Liczba oddziałów ogółem  - 16, w tym: 

• Oddziały przedszkolne (5,6 latki)       2 

• Klasy I – III SP     4 

• Klasy IV – VIII    8 

• Klasy II – III gimnazjum    2 

 

W szkole zatrudnionych było 31 nauczycieli w tym: 23 pełnozatrudnionych, 8 zatrudnionych 

w niepełnym wymiarze. 

Biorąc po uwagę stopień zawodowy nauczyciela zatrudnienie w szkole przedstawiało się 

następująco:  

- dyplomowanych – 25 nauczycieli 

- mianowanych – 5 nauczycieli 

- kontraktowych - 1 nauczyciel 

- stażysta – 0 nauczyciel 

  Ponadto w szkole zatrudnionych było 3 pracowników administracji i 7 pracowników obsługi.   
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Analiza egzaminu gimnazjalnego: 

W kwietniu 2018 roku 13 uczniów  klasy 3 gimnazjum przystąpiło do egzaminu gimnazjalnego 

z części humanistycznej – historia i WOS oraz język polski, części przyrodniczej – przedmioty 

przyrodnicze (geografia, biologia, chemia, fizyka) i matematyka oraz części językowej – język 

angielski poziom podstawowy i rozszerzony.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyniki szkoły według 9 stopniowej skali staninowej 

 

 

 

przedmiot 

 

historia                       

i wiedza o 

społeczeństwi

e 

język 

polski 

przedmioty 

przyrodnicz

e 

matematyka 

język 

angielski – 

poziom 

podstawow

y 

język 

angielski 

– poziom 

rozszerz

ony 

Stanin 7 6 7 5 3 3 

Z powyższych tabel wynika, iż uczniowie naszej szkoły z historii i WOS-u, języka polskiego 

oraz przedmiotów przyrodniczych napisali lepiej niż ich rówieśnicy w kraju. Wynik                                   

z matematyki równy jest wynikowi w kraju. Natomiast język angielski na obu poziomach 

wypadł najsłabiej - poniżej średnich wszystkich obszarów. W związku z powyższym dyrektor  

Zakres egzaminu Szkoła gmina powiat województwo kraj 

historia i WOS 62,5 50,84 57,68 55,93 59 

język polski 72,33 58,39 64,95 65,01 68 

przedmioty 

przyrodnicze 

64,42 51,52 52,20 53,07 56 

Matematyka 52 40,90 51,45 48,40 52 

język angielski – 

poziom 

podstawowy 

52,75 46,04 61,96 66,78 68 

język angielski – 

poziom 

rozszerzony 

31,75 35 47,57 52,56 52 
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w roku szkolnym 2018/2019 zaplanował dodatkowe godziny z przeznaczeniem na koła języka 

angielskiego.  

Do szkoły w ramach organizowanego dowozu uczniów dowożonych było 204 uczniów. 

Miesięczny koszt biletu dla jednego ucznia wyniósł 65,00 zł. Dowóz uczniów został 

powierzony do realizacji przewoźnikowi: FHU „ARAN” Artur Mikołajczyk.  

 

Wnioski z działalności administracyjno-organizacyjnej PSP w Brzeżnie: 

1. Systematycznie maleje liczba uczniów. 

2. Średnia uczniów w klasach sprzyja i stwarza warunki do lepszych efektów dydaktyczno-

wychowawczych 

3. W szkole 81% stanowią nauczyciele dyplomowani, co wiąże się z większymi wydatkami  

 

Na terenie gminy działają niepubliczne przedszkola do których w 2018 r. uczęszczała 

następująca liczba dzieci: 

 

 Niepubliczne Przedszkole 

„Rumcajs” w Brzeżnie 

Niepubliczne Przedszkole  

„Bolek i Lolek” w Słonowicach 

01.01 – 31.08.2018 r.  25 18 

01.09 – 31.12.2018 r.  22 13 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(t.j. Dz.U.2017 poz. 2203), Gmina Brzeżno udziela dotacji na dany rok dla przedszkoli 

niepublicznych działających na terenie gminy i wyniosła ona 509,27 zł / na jednego ucznia. 
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POMOC SPOŁECZNA 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie jest jednostką organizacyjną gminy powołaną 

do realizacji zadań pomocy społecznej należących do właściwości gminy zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej.  

Kadra GOPS w Brzeżnie składa się z 9 osób, tj. kierownik, główny księgowy, trzech starszych 

pracowników socjalnych, starszy referent do spraw świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego, referent do spraw świadczenia wychowawczego, opiekunka środowiskowa 

oraz asystent rodziny (umowa – zlecenie).   

 W 2018 roku z pomocy świadczonej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej korzystało 201 rodzin, w których wspólne gospodarstwo domowe 

prowadziło 668 osób.  Z tej liczby 126 rodzin to liczba rodzin spełniających kryterium 

ustawowe, zaś 75 rodzin miało przyznaną pomoc mimo przekroczonego kryterium 

ustawowego. 

   

Głównymi powodami korzystania z pomocy społecznej były: 

ubóstwo   137 rodzin, 

bezrobocie – 88 rodzin 

niepełnosprawność – 18 rodzin 

długotrwała lub ciężka choroba – 16 rodzin 

bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego – 8 rodzin. 

alkoholizm – 4 rodziny 

trudności w przystosowaniu po opuszczeniu zakładu karnego – 1 osoba. 

 

W 2018 roku przyznano świadczenia: 

zasiłki stałe:  18 rodzin – 82.255,00 zł, 

zasiłki okresowe: 101 rodzin – 216.422,00 zł, 

zasiłki celowe i w naturze w tym specjalne zasiłki celowe: 136 rodzin – 170.059,00 zł 

pobyt w domach pomocy społecznej – 7 osób – 200.430,00 zł. 

schronienie – 3 osoby – 11.386,00 zł 

dożywianie dzieci: 105 uczniów – 99.854,90 zł 

świadczenie pieniężne na zakup żywności: 114 rodzin – 120.145,10 zł. 
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W 2018r. w związku z realizacją ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 

rodzinnych oraz ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów wydatkowano kwotę  897.181,14 zł. 

Świadczenia te udzielone zostały w podziale na: 

• zasiłek rodzinny-  339.202,13 zł – 155 rodziny; 

• świadczenia z tytułu dodatków do zasiłku rodzinnego: 

• świadczenia z tytułu urodzenia dziecka – 6.000,00 zł – 6 osób; 

• opieki  nad  dzieckiem  w  okresie  korzystania  z  urlopu  wychowawczego-  3.200,00 

zł – 1 osoba; 

• samotnego wychowywania dziecka – 25.411,68 zł – 10 osób; 

• kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 4.360, 00 zł – 7 osób; 

• rozpoczęcia roku szkolnego – 17.815,09 zł – 102 rodzin; 

• na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się 

siedziba szkoły -  22.434,98 zł – 44 osoby: 

• na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje 

się szkoła – 8.396,70 zł – 12 rodzin; 

• wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 52.523, 80 zł – 33 rodziny; 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka - 11.000,00 zł – 11 rodzin; 

• wypłata zasiłku pielęgnacyjnego – 155.822,36 zł – 84 osoby; 

• wypłata świadczeń pielęgnacyjnych – 119.637,00 zł – 7 osób; 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – 32.439, 60 zł – 9 osób, 

• zasiłek dla opiekuna – 18.130,40 zł – 4 rodziny 

• świadczenie rodzicielskie – 80.807,40 zł – 20 osób. 

 

  Na realizację  ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy  osobom  uprawnionym  

do alimentów wydatkowano kwotę: 142.030,00 zł dla 32 osób i są to środki z budżetu 

Wojewody. 

W 2018r. odzyskano z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zaliczki 

alimentacyjnej kwotę 62.873,10 zł, z tego na dochody budżetu Gminy Ośrodek przekazał kwotę 

19.238,98 zł, na dochody budżetu państwa – 43.634,12 zł. 
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 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie realizował zadanie zlecone gminie w 

zakresie świadczenia wychowawczego określone w ustawie z dnia 11 lutego 2016 roku o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

W 2018 na wypłatę świadczenia wychowawczego  (500 +)  wydatkowano kwotę                

1.833.704, 02 zł dla 305 osób. 

 

Wypłacono także świadczenie Dobry Start  dla 324 dzieci – 97.200,00 zł. 

 

 W celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji wynikających z trudnej sytuacji 

materialnej ucznia udzielono wsparcia w postaci stypendiów i zasiłków szkolnych zgodnie z 

ustawą z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.   

Z tej formy skorzystało 67 uczniów na kwotę 42. 487, 90 zł, z tego 33.990,31 zł z budżetu  

Wojewody, a  8 497,59 z budżetu gminy. 

 

 Od stycznia 2012 roku  gmina realizuje zadania związane z organizowaniem pomocy 

dzieciom pozbawionym opieki rodziców, w zakresie współfinansowania pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Obowiązek współfinansowania pieczy zastępczej wprowadza art. 191 

przedmiotowej ustawy. Zgodnie z nim gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka (przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej) wspólnie z powiatem 

ponosi koszty jego pobytu m.in. w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych 

domach dziecka i rodzinach zastępczych. Obowiązek dotyczy dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej po 1 stycznia 2012r. W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo 

rodzinnym domu dziecka gmina ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

1) 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w 

pieczy zastępczej, 

2) 30 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

3) 50 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

W 2018 roku Gmina Brzeżno w związku z realizacją powyższego zadania współfinansowała 

pobyt 6 dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej oraz 5 dzieci umieszczonych w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej.   
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Poniesione wydatki na ten cel to 34.390,52 zł ( 6 dzieci w rodzinach zastępczych- 18.576, 90 

zł,  5 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej – 15.813, 62 zł). 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie w w 2018r. zatrudniał jednego asystenta 

rodziny, który swoim wsparciem obejmował łącznie 8 rodzin ( w tym 18 dzieci) 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Zgodnie z umową Nr 495/S4/ 2018 z dnia 16 października 2018r. zawartą pomiędzy Wojewodą 

Zachodniopomorskim a Gminą Brzeżno Ośrodek realizował działania w ramach „Programu 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018”. Na realizację w/w 

zadania pozyskano środki z budżetu wojewody w wysokości 7.754,00 zł oraz z budżetu gminy 

18.648,00 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie został 

powołany w 2012 roku  Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Brzeżnie, którego celem jest 

efektywna współpraca instytucji i organizacji na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w 

rodzinie. 

Zespół w 2018r. odbył 5 spotkań oraz 11 posiedzeń w ramach Grup Roboczych. W 2018r. 

przedstawiciele instytucji prowadzili  łącznie 16 procedur „Niebieskie Karty”, w tym wszczęli 

11 nowych procedur „Niebieskie Karty” wśród rodzin z tereny gminy Brzeżno oraz zakończyli  

12.   

 W 2018 roku Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie realizował rządowy 

program dla rodzin wielodzietnych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie 

Dużej      Rodziny. 

W ramach tego zadania 5 rodzinom wydano 46 Kart Dużej Rodziny.    

W związku z realizacją ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych w 

2018r. wypłacono 3 rodzinom dodatki mieszkaniowe na kwotę 3.495,15 zł. 

Pomoc w formie pracy socjalnej należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym i nie jest uzależniona od posiadanego przez osobę lub rodzinę dochodu. Praca 

socjalna skierowana jest na przywrócenie zdolności do samodzielnego funkcjonowania klienta 

pomocy społecznej. Działalność ta ma na celu ułatwienie funkcjonowania osób i rodzin oraz 

rozwijanie poczucia własnej wartości poprzez wykorzystywanie możliwości tkwiących w 

ludziach oraz zasobach lokalnej społeczności. 

W 2018 roku praca socjalna w środowiskach była świadczona m.in. w zakresie wspierania w 

uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów, instytucji i organizacji oraz poradnictwa  

wychowawczego, rodzinnego i zawodowego. 
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Najważniejsze formy pracy socjalnej realizowane w 2018r. to rozmowy wspierające i 

motywujące, pomoc w ustaleniu stopnia niepełnosprawności, informowanie o przysługujących 

uprawnieniach, współpraca z kuratorem sądowym i społecznym, pomoc w uzyskaniu 

świadczeń( emerytalno-rentowych, rodzinnych i alimentów), współpraca z innymi instytucjami 

i organizacjami (Policja, PUP, PCPR, sąd, itp.), zapewnienie dzieciom wypoczynku zimowego 

oraz letniego, współpraca ze szkołą, pedagogiem szkolnym. 

dnia 2 grudnia 2015r Uchwałą Nr  XI/58/2015 Rady Gminy Brzeżno przyjęto Gminny Program 

Wspierania Rodziny dla Gminy Brzeżno na lata 2016-2018: 

 Podstawowym zadaniem wyżej wymienionego programu było wspieranie rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu funkcjonowaniu oraz profilaktyka 

środowiska lokalnego. Zadanie to z kompetencjami ustawowymi i założeniami realizowane 

było przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeżnie. 

 Rodziny, w których odnotowano problem bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zostały zdiagnozowane w oparciu o 

wywiad rodzinny i informacje środowiskowe. Do rodzin z  najbardziej złożonymi sytuacjami 

w zakresie wydolności opiekuńczo-wychowawczej kierowano asystenta rodziny a do 

wszystkich rodzin kierowane były działania w ramach pracy socjalnej świadczonej przez trzech 

pracowników socjalnych. 

Rodziny te były objęte pomocą świadczoną także w ramach ustawy o pomocy społecznej. 

Świadczenia, które otrzymały to zasiłki okresowe, różnego typu zasiłki celowe, poradnictwo a 

także świadczenia rodzinne i dodatki do tych świadczeń, świadczenia wychowawcze 500+, 

pomoc na edukację w ramach stypendiów szkolnych oraz programu "Dobry Start", dodatki 

mieszkaniowe i inne. 

 Najważniejszą formą wsparcia rodzin przeżywających trudności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych jest stała edukacja w zakresie poprawiającym umiejętności 

opiekuńczo-wychowawcze rodziców oraz poprawy relacji w rodzinie. Działanie te są stałym 

elementem pracy asystenta rodziny i pracowników socjalnych, którzy wspierają rodziny 

 Bardzo ważnym elementem wsparcia rodzin było objęcie ich programem dożywiania 

zapewniającym dzieciom i młodzieży a także dorosłym pomoc w zakupie gorącego posiłku czy 

zakupie żywności. W 2018 roku z takiej formy pomocy skorzystało 105 uczniów, którym 

przyznano posiłki na kwotę 99.854,90 zł. Ponadto 114 rodzinom przyznano świadczenia 

pieniężne na zakup żywności na kwotę 120.145, 10 zł. Ogółem koszt Programu wyniósł 

220.000,00 zł, z tego budżet Wojewody 176.000,00 zł oraz budżet Gminy – 44.000, 00 zł.    
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 Istotnym elementem oddziaływania na rodzinę były także działania interwencyjne 

podejmowane przez Gminny Zespół Interdysyplinarny i jego grupy robocze, ktore opierają 

swoją pracę na ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W okresie od 1 stycznia 

2018r. do 31 grudnia 2018r. do Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

wpłynęło 11 Niebieskich Kart sporządzonych przez przedstawicieli Komendy Powiatowej 

Policji w Świdwinie  (łącznie prowadzonych było 16). 

Na posiedzeniach grup roboczych opracowywano plany działań oraz podejmowano stosowne 

działania wobec osób doznających przemocy a także osób stosujących przemoc: kierowano do 

udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

kierowano wnioski do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Brzeżnie, kierowano do Poradni Terapii Uzależnień w Świdwinie, o sytuacji w rodzinach 

informowano  Sąd Rejonowego w Białogardzie III Wydziału Spraw Rodzinnych i Nieletnich. 

Systematycznie prowadzony był monitoring w rodzinach dotkniętych przemocą przez 

pracowników socjalnych oraz dzielnicowego. 

 Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej współfinansuje pobyt tego dziecka w rodzinie zastępczej albo 

rodzinnym domu dziecka w wysokości: 

a) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

b) 30%  wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

c) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

Zgodnie z powyższymi założeniami w 2018 roku tutejszy Ośrodek współfinansował pobyt     

jedenaściorga dzieci w pieczy zastępczej w okresie od stycznia do grudnia na łączną kwotę 

34.390,52 zł ( w tym : 6 dzieci w rodzinach zastępczych- 18.576, 90 zł,  5 dzieci w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej – 15.813, 62 zł). 
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BEZPIECZEŃSTWO NA TERENIE GMINY BRZEŻNO 

 

 Zgodnie z posiadanymi danymi  zarejestrowanymi przez KPP-Świdwin  na terenie gminy 

zostało odnotowanych  35  przestępstw w tym: 

• 6 kradzieży  

• 2 włamania  

• 6 zatrzymanych nietrzeźwych kierujących  

• 2  sprawców posiadania narkotyków  

• 23 interwencje domowe  

• Czyny zabronione: 

• przestępstwa przeciwko zdrowiu i życiu – 0 

• przestępstwa gospodarcze – 0 

• niedopełnienie lub przekroczenie uprawnień  przez funkcjonariusza publicznego - 0 

• przeciwko mieniu – 8 

• przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w  komunikacji-6 

• przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece -23 

• ustawa o przeciwdziałaniu narkomani posiadanie-2 

Straż gminna podjęła ogólnie 54 interwencje porządkowe dotyczące  następujących wykroczeń: 

• zagrożeń w ruchu drogowym 

• ochrony środowiska i gospodarki odpadami 

• bezpieczeństwu osób i mienia 

• awarii technicznych 

• ochrony zwierząt 

• prawa wodnego 

• ustawie o recyklingu pojazdów 

• z ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku na terenie gminy 

W ich efekcie nałożonych zostało 

9  mandatów karnych głównie z : 

art 77-kw- niezachowanie ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia  

art.145- kw zaśmiecanie miejsc publicznych 

art 117 kw w zw z art 10  ust 2 o Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy 
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W 2018 r  straż gminna odebrała  40 zgłoszeń od mieszkańców , oraz podjęła 91 interwencji 

prewencyjnych dotyczących najczęściej  art 97  KW w zw. z art 47 PRD, 117 , 145 oraz 77 KW 

gdzie  zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń. 

Z przeprowadzonych  w 2018r badań poczucia bezpieczeństwa mieszkańców wynika, że na 

terenie gminy z roku na rok poprawia się stan bezpieczeństwa publicznego oraz ładu i porządku 

wynikającego z ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku.  

Straż gminna wspólnie z Komendą Powiatową Policji ze Świdwina przeprowadziła na terenie 

gminy  spotkania poświęcone bezpieczeństwu na lodzie, wodzie, i  na drogach, przed feriami 

oraz wakacjami. Systematyczne monitoruje sytuację rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Co rocznie bierze udział w kontroli miejsc biwakowania, dzikich plaż przy zbiornikach 

wodnych na terenach zalesionych szczególnie w okresie letnim, oraz  akcjach stroisz przed 1-

listopada, choinka, oraz akcja Quad.  

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

 

W gminie w 2018 r. funkcjonowało 3 Ochotnicze Straże Pożarne. Siedziby jednostek znajdują 

się w Brzeżnie, Słonowicach i Rzepczynie. 

Stan  osobowy jednostek OSP  na  31.12.2018: 

• Członków  czynnych Brzeżno –  23 

• Członków  czynnych Słonowice –  20  

• Członków  czynnych Rzepczyno –  19 

Liczba wyjazdów jednostek OSP na  31.12.2018: 

• Jednostka OSP Brzeżno – 59 

• Jednostka OSP Słonowice – 17 

• Jednostka OSP Rzepczyno – 11 

Jednostka OSP Słonowice dysponuje następującym sprzętem: 

1. Motopompa  

2. Pompa żabka 

3. Piła spalinowa 

4. PSP- R1 z szynami Kramera i deską ortopedyczna 

Jednostka OSP Rzepczyno dysponuje następującym sprzętem: 

1. Motopompa 
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2. Radiostacje 

3. PSP- R1 z szynami Kramera i deską ortopedyczna 

Jednostka OSP Brzeżno dysponuje następującym sprzętem: 

1. Torba R1 z wyposażeniem 

2. Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED) 

3. Detektor napięcia 

4. Detektor wielogazowy 

5. Motopompa 

6. Zestawy hydr. do rat. technicznego 

7. Pilarki do drewna 

8. Piły do betonu i stali 

9. Agregaty prądotwórcze 

10. Sprzęt ochrony dróg oddechowych 

11. Sprzęt alarmowania i łączności  

 

Imprezy  dla  społeczeństwa  i  młodzieży, uczestnictwa w  zabezpieczeniu  innych 

organizowanych imprez przez jednostkę OSP Brzeżno: 

• Ferie Zimowe 2018 – Trzy dni Ferii ze strażakami w remizie , w programie było wiele 

ciekawych atrakcji m.in.: zajęcia taneczno-ruchowe z Panią Katarzyną Radomską , 

nauka Pierwszej Pomocy dla najmłodszych, zasady bezpiecznego zachowania i 

przebywania na lodzie , pokaz sprzętu strażackiego oraz wycieczka na film do kina m . 

Drawsko Pomorskie oraz wiele innych atrakcji  

• Bal Karnawałowy dla mieszkańców Gminy Brzeżno w miesiącu Luty. 

• Wielki Piknik z okazji Dnia Dziecka – w programie były m.in. poszukiwanie skarbów 

za pomocą wykrywacza metali, zabawy sportowe, pokaz sprzętu ratowniczego, nauka 

pierwszej pomocy , strzelanie z wiatrówki na celność 

• Zabezpieczenie p.poż oraz medyczne Pikniku w m. Chomętowo 

• Zabezpieczenie i organizacja zakończenia sezonu 2018 LOK Brzeżno  

• Organizacja Wyjazdu Mikołajkowego dla dzieci i młodzieży do m. Kościernica powiat. 

Białogardzki  

• Wydanie kolejnej edycji kalendarzy noworocznych OSP Brzeżno – cały dochód 

przeznaczony jest na pokrycie wydatków związanych z cyklicznymi imprezami i 

zabawami organizowanymi dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Brzeżno. 
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• Organizacja Sylwestra dla mieszkańców 2018/2019. 

 

 

 

 

 

 

                                                           PODSUMOWANIE 

 

             Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Brzeżno kierują i zarządzają 

podległymi im komórkami zgodnie z obowiązującym prawem, dbają o pozytywny wizerunek 

Gminy. Angażują się w realizację powierzonych zadań  służbowych, a także w działalność 

społeczną na rzecz mieszkańców. 

Powyższy raport wskazuje na prawidłowo obrany kierunek rozwoju Gminy Brzeżno, mimo to 

koniecznym jest: 

- dążenie do pozyskania nowych inwestorów w celu poprawy sytuacji budżetowej gminy i 

warunków bytowych mieszkańców np. przez tworzenie nowych miejsc pracy, 

- wdrażanie kolejnych projektów i inicjatyw lokalnych np. rozwój odnawialnych źródeł energii, 

- rozszerzenie oferty kulturalno-oświatowej w oparciu o obecnie budowany obiekt Centrum 

Kultury, 

- zabieganie o tworzenie możliwości rozwoju lokalnego przetwórstwa rolno-spożywczego, 

- dążenie do poszerzenia oferty rekreacyjno-turystycznej. 

 

   

                                                            Wójt Gminy Brzeżno 

                                                            /-/Sławomir Koruc 

 

 


